
Vänersborgs tingsrätt
B 2205-23

Åklagarbundet

Stämningsansökan
Tilltalade
Dag Emil Lennart Kullbor Eriksson (19600314-0198)
Företräds av advokat Per Larsson.
- Gripen 2023-05-18, Anhållen 2023-05-18, Häktad 2023-05-20, Frigiven
2023-06-02.

Ansvarsyrkanden m.m.

1.1 GROV MISSHANDEL
5000-K586944-23

Dag Kullbor Eriksson har misshandlat sin sambo Suzanne Grundsten
(Suzanne) genom att tilldela henne slag med och/eller utan tillhygge,
och/eller utövat annat våld, mot hennes ansikte, huvud och kropp, och/eller
på annat sätt påverkat hennes kropp så att hon fallit omkull och slagit emot
golv, väggar och/eller andra föremål.

Suzanne har härvid hamnat på golvet där det funnits krossat glas.

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

Postadress Gatuadress Telefon E-post
Box 674 Kungsgatan 10 010-562 71 50 registrator.ak-uddevalla@aklagare.se
45124  UDDEVALLA

Telefax
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Våldet har, utöver smärta, orsakat Suzanne
- underhudsblödningar kring båda ögonen med skada på underliggande
muskulatur,
- sårskador i pannan,
- underhudsblödning på höger kind med blödning i underliggande
muskulatur,
- underhudsblödning till vänster i huvudsvålen med blödning i underliggande
tinningsmuskel,
-  underhudsblödning till höger i huvudsvålen,
- underhudsblödning i bakhuvudets huvudsvål med underliggande blödning i
ryggmärgskanalen i halsryggen,
- en sparsam mängd blod under hjärnans hårda hinna,
- underhudsblödningar på armarna, bålen och benen, inklusive
hudavskrapningar på knäna,
- huvudsakligen ytliga sårskador på underarmarna och händerna, vänstra knät
och fötterna, samt
- två revbensbrott med felställning och skada på vänstra lungsäcken.

Det hände någon gång mellan den 17 maj 2023 och den 18 maj 2023 på
Furusjövägen 7 B, Ånimskog, Åmåls kommun.

Misshandeln är att bedöma som grov eftersom Dag Kullbor Eriksson visat
särskild hänsynslöshet och råhet genom att i den gemensamma bostaden
utsätta Suzanne för upprepat våld, bland annat mot huvudet, som orsakat
henne dödlig kroppsskada.

Dag Kullbor Eriksson har begått gärningen med uppsåt.

Lagrum: 3 kap 6 § 1 st brottsbalken

1.2 VÅLLANDE TILL ANNANS DÖD, GROVT BROTT
5000-K586944-23

Dag Kullbor Eriksson har genom att utsätta Suzanne Grundsten för våld
enligt åtalspunkten 1.1 ovan av oaktsamhet vållat att hon avlidit till följd av
blödning i ryggmärgskanalen.

Han har vidare, efter att ha utsatt henne för misshandeln, lämnat henne
liggande på golvet utan att förvissa sig om hennes tillstånd eller inom rimlig
tid tillkalla hjälp eller tillse att hon fått vård.

Det hände någon gång mellan den 17 maj 2023 och den 18 maj 2023 på
Furusjövägen 7 B, Ånimskog, Åmåls kommun.

Vållandet till Suzanne Grundstens död är att bedöma som grovt eftersom Dag
Kullbor Erikssons handlande innefattat ett medvetet risktagande av allvarligt
slag främst genom omfattningen av det utövade våldet mot huvudet och
underlåtenheten att se till att hon fick vård.
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Lagrum: 3 kap 7 § 2 st brottsbalken

Målsägande
Michelle Eliasson
Åklagaren för ej talan
Företräds av biträdande jurist Eric Lindholm.

Dödsbo efter Suzanne Grundsten
Åklagaren för ej talan

Ann-Christine Grundsten Eriksson
Åklagaren för ej talan

Särskilda yrkanden
Det yrkas att beslaget av angivet gods, beslagtaget hos Dag Kullbor Eriksson
och dödsboet efter Suzanne Grundsten, ska bestå tills domen vinner laga
kraft:
2023-5000-BG64810.3 en prydnad/smyckeshållare,
2023-5000-BG64810.4 hår/del av smyckeshållare,
2023-5000-BG70018.4:2 en mobiltelefon av fabrikat Samsung.
Det beslagtagna ska därefter hävas, såvitt avser 2023-5000-BG70018.4:2 till
dödsboet efter Suzanne Grundsten.

Muntlig bevisning
1. Förhör med målsäganden Ann-Christine Grundsten Eriksson om

hennes kännedom om parternas relation m.m., till styrkande av att hon
per telefon hört hur Dag skrikit på Suzanne och blivit som galen samt att
hon uppfattat att Suzanne isolerat sig under tiden innan hon dog.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 30 minuter.

2. Förhör med vittnet Karl-Gustav Härd om hans kontakter med Dag och
iakttagelser av Suzanne den 18 maj 2023 m.m., för att bevisa att Dag när
han kommit till vittnet uppgivit att Suzanne varit död i en kvart, men att
vittnet uppfattat henne som blålila och kall samt att Dag först sagt sig ha
ringt ambulans, men sedan sagt att han inte gjort det då han bla inte
kunnat hitta Suzannes mobiltelefon.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 30 min.
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3. Förhör med vittnet Björn Björklund, ambulanspersonal, om hans
iakttagelser på brottsplatsen och kontakter med Dag m.m., för att bevisa
förhållandena på platsen när ambulans kommit dit samt att Dag uppgivit
att han hört en duns från sovrummet och gått in och sett Suzanne livlös.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 15 min.

4. Förhör med vittnet Lukasz Chmaj, polisinspektör, om hans kontakt med
Dag Kullbor Eriksson vid transport den 18 maj 2023 m.m., för att bevisa
att Dag berättat att Suzanne idag hade erkänt att hon varit otrogen.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 5 minuter.

5. Förhör med vittnet Viktor Udd polisassistent, om hans iakttagelser i
samband med beslag av tvätt i en gemensam tvättstuga den 19 maj 2023,
för att bevisa att tvätten varit fuktig.

Presentationsform: uppläsning av avrapporteringspm 230519,
förundersökningsprotokollet s. 15 med stöd av 35:14 4 p RB. Det är inte
uppenbart olämpligt att polisassistens uppgifter åberopas på detta sätt.
Den tilltalades inställning härtill har dock inte inhämtats. För det fall
uppläsning inte tillåts åberopas förhör inför rätten, vilket torde ta cirka 5
minuter.

6. Förhör med vittnet Mikaela Holst, pa, Utredningen 2 PO Fyrbodal,
angående hennes iakttagelser av tavlor i parternas bostad m.m., till
styrkande av att det endast funnits en tavla med liknande tavelram som
tavlan i sovrummet/brottsplatsen m.m., till styrkande av att tavlan från
sovrummet stått i hallen på golvet i en videosekvens inspelad 230518 kl
06.29.

Presentationsform: uppläsning av pm 231011,
förundersökningsprotokollet s. 31 med stöd av 35:14 4 p RB. Det är inte
uppenbart olämpligt att polisassistens uppgifter åberopas på detta sätt.
Den tilltalades inställning härtill har dock inte inhämtats. För det fall
uppläsning inte tillåts åberopas förhör inför rätten, vilket torde ta cirka 5
minuter.

7. Förhör med vittnet Caroline Brodén forensiker, Region Väst Forensik 6,
Rgn Väst, om iakttagelser i samband med kompletterande
brottsplatsundersöknng den 8 juni 2023 m.m., för att bevisa att
möjligheterna att från sängen i sovrummet sparka ner en tavla från
väggen varit små, att det på aktuell pigtittare stått föremål och att det på
pigtittarens ben och undersida inte iakttagits något blod.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 20 min, kan
höras via videolänk.
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8. Förhör med vittnet Camilla Mikaela Nilsson om hennes iakttagelser av
Suzannes beteende i samband med ambulansutryckning den 30 april
2023 m.m., för att bevisa hur Suzanne agerat och att vittnet på plats inte
sett några skador av detta.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 20 minuter.

9. Förhör med vittnet Maja Östling, ST-läkare vid Rättsmedicinalverket,
om hennes iakttagelser vid obduktion av Suzanne Grundsten m.m., till
styrkande av iakttagna skador samt att den samlade skadebilden på
bakhuvudet  talar för  att skadorna uppkommit genom slag med/islag mot
trubbigt kantigt föremål, att lokaliseringen av skadorna i
ryggmärgskanalen talar emot islag mot plan yta samt att den samlade
skadebilden på huvudet talar för inverkar av annan person.

Presentationsform: förhör vid huvudförhandlingen, cirka 45 minuter, kan
enligt min bedömning höras via videolänk.

Övrig bevisning
1. Händelserapport (förundersökningsprotokoll s. 9-12) för att bevisa  när

larm inkommit och vad som därvid kommit fram.

2. Protokoll över brottsplatsundersökning (förundersökningsprotokoll s.
171-195) för att bevisa  brottsplatsens utseende och förekomsten av
blodspår i bostaden samt att  den sammantagna bedömningen är att det
varit tumult i sovrummet och att Suzanne med blödande skador har
befunnit sig mellan sängen och väggen, att tavla som suttit på väggen
under tumultet har lossnat från väggen och gått sönder så att glaset i
tavlan har krossats, att tavlan sedan har flyttats till hallen och att Dag
med blödande skador rört sig i olika rum i lägenheten och avsatt blod på
flera ytor.

3. Bildbilaga 240110 och 24911 (förundersökningsprotokoll s. 457-496 i
valda delar och s. 532) för att bevisa brottsplatsen utseende samt
utseendet av beslag.
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4. Protokoll över blodbildsanalys (förundersökningsprotokoll s. 201-217)
för att bevisa att den sammantagna bedömningen är att Suzanne utsatts
för trubbigt och skärande våld i sovrummet så att blodvite uppstått, att
hon har vid något tillfälle under händelseförloppet befunnit sig mellan
sängen och den högra väggen i golvnivå och blodet från hennes blodiga
kroppsdelar har skapat blodbilder på väggen i olika höjdnivåer, att någon
av Suzannes blodiga kroppsdelar någon gång under förloppet har slagits
mot den högra väggen på en höjd om cirka 38 centimeter över golvet då
hon befunnit sig i nära anslutning till väggen samt att hon, efter att hon
befunnit sig blödande mellan sängen och väggen, på okänt sätt har
förflyttats till området där hon påträffades avliden när ambulansen kom
till platsen.

5. Sakkunnigutlåtande från NFC (förundersökningsprotokoll s. 255-285 i
valda delar) för att bevisa att blod från Dag påträffats på flera ställen i
lägenheten samt att blod från Suzanne främst påträffats i sovrummet i
närheten av den plats där hon anträffades död.

6. Protokoll från Bluestarundersökning (förundersökningsprotokoll s. 196-
200 i valda delar) för att bevisa att avsaknaden av synliga drag- och
släpmärken vid flourescens  på golvet i sovrummet ger stöd för att
något/någon inte dragits eller släpats över golvet.

7. Bildbilaga från kompletterande brottsplatsundersökning
(förundersökningsprotokoll s. 22-27) för att bevisa möjligheterna att nå
aktuell tavla samt utrymmet mellan säng och vägg med angiven
placering av pigtittare.

8. Protokoll över materialundersökningar (förundersökningsprotokoll s.
233-243 och 244-251 i valda delar) för att bevisa utseendet på en
smyckeshängare som anträffats i sovrummet i olika delar, varav den ena
med intrasslat hår i, samt utseendet och innehållet i en dramaten i vilken
bland annat en mobiltelefon som fått beslagsnumret  5000-BG70018 -4:2
anträffats och att det på handtaget på dramaten anträffats blod vars
utseende och placering ger stöd för att någon med fuktigt blod på en
handflata greppat handtaget. Vidare till styrkande av vilka spår som
säkrats på materialet.

9. Protokoll över klädundersökning - misstänkts kläder
(förundersökningsprotokoll s. 218-224) för att bevisa att
undersökningsresultaten ger starkt stöd för att personen som burit
plaggen och skorna på okänt sätt kommit i kontakt med respektive gått
på fuktigt blod.
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10. Protokoll över klädundersökning m.m. (förundersökningsprotokoll s.
225-232) för att bevisa att utseende hos ett anträffat påslakan (för
jämförelse med foto från parternas bostad) samt att säkrat material varit
fuktigt och att den omständigheten att materialen säkrades i en tvättho i
en tvättstuga och då var fuktiga tillsammans med att de doftade
tvätt/sköljmedel vid undersökningstillfället ger stöd för att materialen
relativt kort tid innan de säkrades har tvättats på okänt sätt.

11. Rättsmedicinsk platsundersökning (förundersökningsprotokoll s. 295-
299) för att bevisa att den samlade bedömningen är att dödstidpunkten
troligen infallit mellan kl 01.00 och 07.15 den 18 maj 2023.

12. Rapport rättsmedicinsk obduktion med tvåläkarförfarande, rapport från
rättskemisk undersökning samt komplettering - rättsmedicinsk obduktion
(förundersökningsprotokoll s. 300-302, 303-326 och tilläggsprotokoll
240527 s. 3-4) för att bevisa vilka substanser Suzanne haft i blodet och
att de påvisade koncentrationerna i delar varit väsentligen
behandlingsordinära och i andra delar lätt förhöjda, att hon haft de skador
som framgår av gärningsbeskrivningen, att den samlade skadebilden på
bakhuvudet  talar för att skadorna uppkommit genom slag med/islag mot
trubbigt kantigt föremål, att lokaliseringen av skadorna i
ryggmärgskanalen talar emot islag mot plan yta samt att den samlade
skadebilden på huvudet talar för inverkar av annan person. Vidare till
styrkande av att fynden och omständigheterna talar starkt för att Suzanne
avlidit till följd av blödning i ryggmärgskanalen och att dödssätt inte med
säkerhet kan avgöras, utan att döden kan vara en följd av islag genom
olyckshändelse men också vara en följd av slag/islag genom inverkan av
annan person.

13. Fotografier från obduktion i valda delar (protokoll/bilaga s. 45-85 i valda
delar) för att bevisa utseendet och omfattningen av målsägandens skador.

14. Rättsintyg  avseende Dag jämte foton (förundersökningsprotokoll s. 327-
336) för att bevisa att Dag haft skador vars utseende varit förenligt med
att de uppkommit den 18 maj 2023 i form av underhudsblödningar och
ytliga hudblödningar kring vänstra ögat, på näsan och på högra och
vänstra underarmen samt ytliga hudavskrapningar på högra handen.
Vidare till styrkande av att utseendet av skadan kring vänstra ögat talar
för att den uppkommit genom slag och att utseendet av skadan på näsan
kan tala för att den uppkommit genom slag/islag.

15. Rapport rättskemisk undersökning Dag samt rättstoxikologiskt yttrande
(förundersökningsprotokoll s. 337-344) för att bevisa vilka substanser
Dag haft i kroppen samt att koncentrationerna av påvisade substanser
varit låga vid provtagningstillfället.

16. Beslagsprotokoll (förundersökningsprotokoll s. 543-544) för att bevisa
när och var beslag skett av en dramaten med innehåll.
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17. Beslagsprotokoll (förundersökningsprotokoll s. 539-541, 547) för att
bevisa när och var beslag skett bla av den misstänktes kläder och en
prydnad/ smyckeshållare samt hår/del av smyckeshållare.

18. Protokoll över mobiltelefonextraktion jämte extraktionsrapport och foton
säkrade från mobiltelefonen (förundersökningsprotokoll s. 109-110 och
114-116) för att bevisa att det i en mobiltelefon anträffats två bilder på en
tavla i sovrummet tagna den 3 januari 2023 och därigenom tavlans
placering samt utseendet av påslakan i bostaden.

19. Protokoll över mobiltelefonextraktion (förundersökningsprotokoll s. 103-
104) för att bevisa att det i en mobiltelefon anträffats en film inspelad på
morgonen på brottsdatumet som kan vara inspelad av misstag och där
man hör en hund och en mansröst stundtals långt bort.

20. Exraktionsrapport med metadata film från mobiltelefon jämte PM
transkribering av film som hittades i Suzannes tel
(förundersökningsprotokoll s. 289-290) för att bevisa att det på en ljudfil
som skapats 230518 kl 06.29 framgår att en en man bla gör uttalandena
""hon knullade Dan" samt "Synd Suzanne".

21. Stillbilder från film säkrad från mobiltelefon(förundersökningsprotokoll
s. 118-124) jämte uppspelning av film (cirka 3 min) för att bevisa att Dag
hanterat den aktuella mobiltelefonen och därvid spelat/råkat spela in en
film, varvid han bland annat gjort uttalande av innebörden att  "hon
knullade Dan" samt "Synd Suzanne".

22. Händelserapport och ambulansjournal från den 25 mars 2023 samt
journaler från efterföljande sjukhusvistelse (förundersökningsprotokoll
s.125-127 , 136-139 och 157-170 i valda delar) för att bevisa Suzannes
tillstånd den 25 mars 2023, att hennes tillstånd bedömts som en
blandintox med framför allt amfetamin. Vidare till styrkande av att det i
ambulansjournalen antecknats att hon haft ett litet hematom under varje
ögonbryn samt att det antecknats i sjukhusjournal att hon säger att hon
blivit misshandlad och att hon har en aggressiv make i hemmet.

23. Ambulansjournal från den 30 april 2023 och journaler från efterföljande
sjukhusvistelse (förundersökningsprotokoll s.131-135 och 146-156 i
valda delar) för att bevisa Suzannes tillstånd den 30 april 2023, att
hennes tillstånd bedömts som blandintoxikation samt att Suzanne haft ett
flertal blåmärken på olika ställen på kroppen, men på fråga om våld i
hemmet förnekat detta bestämt.

24. Skiss ritad av Dag i samband med förhör 1/6-23
(förundersökningsprotokoll s. 379) för att bevisa hur Dag menat att
möbler varit placerade på brottsplatsen.
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Handläggning
Förslag till huvudförhandlingsplan bifogas.

Beräknad tidsåtgång för förhandlingen: cirka 3 dagar.

Följande personalia bör inhämtas (av tingsrätten): yttrande från frivården
rörande den tillltalade.
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